

Consultas Realizadas

Licitación 326672 - Adquisición de Equipos Informáticos

Consulta 1 - PARA EL LOTE DE CCTV

Consulta	Fecha de Consulta	05-09-2017
En la Sección III. Requisito de los Servicios Requeridos. Lote N.º 9: Equipo CCTV En las especificaciones técnicas del servicio requerido no se detallan si en el mismo se debe de incluir los costos de instalación de las cámaras y DVR. Solicitamos respetuosamente a la convocante aclarar si el servicio solicitado es solo de provisión de cámaras y DVR o se debe instalar los equipos. En caso de que fuere así, proveer planos y visita técnica.-		

Respuesta	Fecha de Respuesta	11-09-2017
La instalación de las cámaras y los DVR está a cargo del personal técnico del CAH.		

Consulta 2 - PARA EL LOTE DE CCTV

Consulta	Fecha de Consulta	05-09-2017
En la Sección III. Requisito de los Servicios Requeridos. Lote N.º 9: Plan de entrega. En ésta sección se detalla lo siguiente Dentro de los 20 días hábiles, contados desde el primer día hábil luego de recepcionada la Orden de Compra por parte del Proveedor. Solicitamos respetuosamente a la convocante ampliar el plan de entrega a 30 días hábiles.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	11-09-2017
Consideramos razonable los plazos establecidos considerando la cantidad a ser adquirida, por lo cual sugerimos adecuarse a las especificaciones técnicas.		

Consulta 3 - Lote Nro 9

Consulta	Fecha de Consulta	06-09-2017
Con respecto al lote 9 consultamos si solamente precisan los equipos de DVR's y cámaras de CCTV, es decir sin instalación. En caso de que necesiten la instalación de los mismos, favor proveer más información sobre el lugar en el cual serán instalados.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	11-09-2017
La instalación de las cámaras y los DVR está a cargo del personal técnico del CAH.		

Consulta 4 - Solicitud de Anticipo

Consulta	Fecha de Consulta	06-09-2017
En caso que necesiten la instalación de los equipos solicitamos que se considere un anticipo del 30%.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	11-09-2017
Solamente se precisan los equipos.		

Consulta 5 - Impresora Láser Monocromática Multifunción

Consulta	Fecha de Consulta	06-09-2017
<p>Tiempo de salida de la primera copia: 5,4 segundos como máximo: Considerando que existen equipos que cumplen con todas las demás características y gozan de un performance mundialmente conocido, podría la convocante aceptar equipos con tiempo de salida de la primera impresión de 8 segundos, teniendo en cuenta que la diferencia entre lo requerido por la convocante y lo solicitado es de TAN SOLO 2.6 Segundos, tiempo humanamente imperceptible, y que tal exigencia limitaría el presente concurso por lo que de aceptar equipos con 8 segundos podrían permitir mayor participación de oferentes.</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	12-09-2017
<p>Adecuarse a las Especificaciones Técnicas. Al tener mayor tiempo de salida de la primera copia significa que el procesador es de menor velocidad. Al aumentar el tiempo de salida, el trabajo se volverá más lento. El procesador es muy importante, ya que es el encargado de procesar toda la información de los trabajos que encola. En la institución se procesan archivos de gran volumen (informes de cierre diario, cierre de mes, desembolsos y cobranzas diarias, planilla de sueldos, etc). Como se puede observar, la consulta corresponde a bajar los requerimientos técnicos con la consecuencia de presentar equipos con inferiores desempeños.</p>		

Consulta 6 - Impresora Láser Monocromática Multifunción

Consulta	Fecha de Consulta	06-09-2017
<p>Procesador 1.2 Ghz: Considerando que existen equipos que cumplen con todas las demás características y gozan de un performance mundialmente conocido, podría la convocante aceptar equipos con procesador (Doble Núcleo) de 1 Ghz ya que son dos núcleos diferentes en una sola base, cada uno con su propio caché. Con ella se consigue mejorar el rendimiento del sistema, eliminando los cuellos de botella que se podrían llegar a producir en las arquitecturas tradicionales, y teniendo en cuenta que la diferencia entre lo requerido por la convocante y lo solicitado es casi imperceptible, y que tal exigencia limitaría el presente concurso, por lo que de aceptar equipos con procesador de 1Gz Ghz, la convocante estaría habilitando a varias marcas para participar de este llamado.</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	12-09-2017
<p>Adecuarse a las Especificaciones Técnicas. Al tener mayor capacidad de procesamiento se podrán manejar volúmenes de trabajo largos y complejos con un tiempo de proceso más rápido. Al bajar la velocidad del procesador, el trabajo se volverá más lento. El procesador sí importa, ya que es el encargado de procesar toda la información de los trabajos que encola. En la institución se procesan archivos de gran volumen (informes de cierre diario, cierre de mes, desembolsos y cobranzas diarias, planilla de sueldos, etc).</p> <p>Como se puede observar, la consulta corresponde a bajar los requerimientos técnicos con la consecuencia de presentar equipos con inferiores desempeños.</p>		

Consulta 7 - Impresora Láser Monocromática Multifunción

Consulta	Fecha de Consulta	06-09-2017
<p>Velocidad de escaneo (normal, A4): Hasta 26 ppm/47 ipm (byn), hasta 21 ppm/30 ipm (color). Podría la convocante aceptar equipos con velocidad de escaneo Blanco y Negro 53 ipm A4 y Color 28 ipm A4</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	12-09-2017
<p>Adecuarse a las Especificaciones Técnicas. Se quiere bajar a la mitad la velocidad de escaneo. La institución realiza el escaneo de las carpetas de los clientes donde la función de escaneo es muy utilizada.</p> <p>Como se puede observar, la consulta corresponde a bajar los requerimientos técnicos con la consecuencia de presentar equipos con inferiores desempeños.</p>		

Consulta 8 - Lote 4, Item 3

Consulta	Fecha de Consulta	06-09-2017
Consulta: Podría indicarnos el tipo de puertos uplink que debe llevar el switch? Los switches que cumplen con lo solicitado, vienen en dos opciones. Opción 1) dos puertos SFP+. Opción 2) tres puertos SFP Gigabit.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	12-09-2017
Adecuarse a las Especificaciones Técnicas. Si no especifica, cualquiera de las 2 opciones nombradas serán aceptadas.		

Consulta 9 - RENDIMIENTO DE TONER

Consulta	Fecha de Consulta	07-09-2017
Teniendo en cuenta que cada fabricante tiene sus propios estandares de fabricacion (rendimientos de toner) consultamos si se podria oferta la cantidad necesaria de toner para alcanzar el rendimiento de toner solicitado (TONER ADICIONAL) en el PBC o en su defecto dejar que cada marca oferte su toner de maximo rendimiento (que seria lo mas coherente para evitar protestas, debido a que es un impedimento muy dificil de cubrir al pie de la letra)		

Respuesta	Fecha de Respuesta	12-09-2017
Adecuarse a las Especificaciones Técnicas. Se requerirá que el toner (o toners) cumplan la capacidad de 20.000 copias solicitada. La capacidad de todos los toners entregados debe cubrir las 40.000 copias solicitadas pudiendo entregar más de 4 toners.		

Consulta 10 - TIEMPO DE PRIMERA IMPRESION

Consulta	Fecha de Consulta	07-09-2017
Solicitamos muy respetuosamente abrir esta especificación de primera impresión, debido a que es muy limitativa, proponemos que sea 8 o 9 segundos para que todos tengan posibilidades de participar.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	12-09-2017
Adecuarse a las Especificaciones Técnicas. Al tener mayor tiempo de salida de la primera copia significa que el procesador es de menor velocidad. Al aumentar el tiempo de salida, el trabajo se volverá más lento. El procesador es muy importante, ya que es el encargado de procesar toda la información de los trabajos que encola. En la institución se procesan archivos de gran volumen (informes de cierre diario, cierre de mes, desembolsos y cobranzas diarias, planilla de sueldos, etc). Como se puede observar, la consulta corresponde a bajar los requerimientos técnicos con la consecuencia de presentar equipos con inferiores desempeños.		

Consulta 11 - ESCANEAO A DOBLE CARA

Consulta	Fecha de Consulta	07-09-2017
Teniendo en cuenta que los escaneos a doble cara son extremadamente esporádicos para un equipo multifunción dado que estos archivos tienen un estandar de peso no apto para almacenar volúmenes y en este caso sería limitativo debido a que cada fabricante jamás tendrá estandares universales en cuanto a esta especificación solicitamos que sea opcional o en todo caso que se permita escaneos a doble cara a partir de 13 dpi		

Respuesta	Fecha de Respuesta	12-09-2017
Adecuarse a las Especificaciones Técnicas. La institución realiza el escaneo de las carpetas de los clientes donde la función de escaneo de doble cara no puede ser opcional. Como se puede observar, la consulta corresponde a bajar los requerimientos técnicos con la consecuencia de presentar equipos con inferiores desempeños.		

Consulta 12 - VELOCIDAD DE PROCESADOR

Consulta	Fecha de Consulta	07-09-2017
-----------------	--------------------------	------------

Consultamos si podrían estandarizar la velocidad del procesador teniendo en cuenta que se trata de una impresora de bajo volumen, ESTANDARIZAR A 768 HZ SIENDO ESTE VALOR MAS QUE SUFICIENTE PARA UN EQUIPO DE LAS CARACTERISTICAS SOLICITADAS, de lo contrario solo una marca cumpliría siempre hablando de este segmento.

Respuesta	Fecha de Respuesta	12-09-2017
------------------	---------------------------	------------

Adecuarse a las Especificaciones Técnicas. Al tener mayor capacidad de procesamiento se podrán manejar volúmenes de trabajo largos y complejos con un tiempo de proceso más rápido. Al bajar la velocidad del procesador, el trabajo se volverá más lento. El procesador sí importa, ya que es el encargado de procesar toda la información de los trabajos que encola. En la institución se procesan archivos de gran volumen (informes de cierre diario, cierre de mes, desembolsos y cobranzas diarias, planilla de sueldos, etc).
Como se puede observar, la consulta corresponde a bajar los requerimientos técnicos con la consecuencia de presentar equipos con inferiores desempeños.

Consulta 13 - Lote No. 3 Impresoras

Consulta	Fecha de Consulta	07-09-2017
-----------------	--------------------------	------------

Con relación a la velocidad de impresión solicitados acepten 35ppm por tratarse de un estándar de fabricación no limitando ni afectando la productividad diaria.

Respuesta	Fecha de Respuesta	12-09-2017
------------------	---------------------------	------------

Adecuarse a las Especificaciones Técnicas. En la institución se procesan archivos de gran volumen (informes de cierre diario, cierre de mes, desembolsos y cobranzas diarias, planilla de sueldos, etc).
Como se puede observar, la consulta corresponde a bajar los requerimientos técnicos con la consecuencia de presentar equipos con inferiores desempeños.

Consulta 14 - Lote No. 3 Impresoras

Consulta	Fecha de Consulta	07-09-2017
-----------------	--------------------------	------------

Solicitamos acepten la Resolución máxima al estándar de fabricación que corresponde a 600x600 dpi, garantizando alta calidad, nitidez y legibilidad de los trabajos de impresión y copiado.

Respuesta	Fecha de Respuesta	12-09-2017
------------------	---------------------------	------------

Adecuarse a las Especificaciones Técnicas. Se quiere bajar a la mitad la resolución. La institución realiza el escaneo de las carpetas de los clientes donde la función de escaneo de doble cara no puede ser opcional.
Como se puede observar, la consulta corresponde a bajar los requerimientos técnicos con la consecuencia de presentar equipos con inferiores desempeños.

Consulta 15 - Con relación al ítem 3

Consulta	Fecha de Consulta	07-09-2017
----------	-------------------	------------

donde el PBC requiere Primera página impresa negro 5,4 segundos. Solicitamos respetuosamente sea aceptado Primera página impresa negro 6,5 segundos como máximo, considerando que la diferencia es mínima y de manera a dar oportunidad a un mayor numero de oferentes de presentar sus ofertas.

Respuesta	Fecha de Respuesta	12-09-2017
-----------	--------------------	------------

Adecuarse a las Especificaciones Técnicas. Al tener mayor tiempo de salida de la primera copia significa que el procesador es de menor velocidad. Al aumentar el tiempo de salida, el trabajo se volverá más lento. El procesador es muy importante, ya que es el encargado de procesar toda la información de los trabajos que encola. En la institución se procesan archivos de gran volumen (informes de cierre diario, cierre de mes, desembolsos y cobranzas diarias, planilla de sueldos, etc). Como se puede observar, la consulta corresponde a bajar los requerimientos técnicos con la consecuencia de presentar equipos con inferiores desempeños.

Consulta 16 - Con relación al ítem 3

Consulta	Fecha de Consulta	07-09-2017
----------	-------------------	------------

donde el PBC requiere Velocidad del Procesador 1,2 GHZ . Solicitamos respetuosamente sea aceptado procesador dual core 800Mhz, considerando que en la sumatoria de ambos núcleos se obtiene 1,6Ghz, superando de ésta manera lo requerido.

Respuesta	Fecha de Respuesta	12-09-2017
-----------	--------------------	------------

Adecuarse a las Especificaciones Técnicas. Dual Core de 800Mhz no significa 1.6 Ghz. El procesador sí importa, ya que es el encargado de procesar toda la información de los trabajos que encola. En la institución se procesan archivos de gran volumen (informes de cierre diario, cierre de mes, desembolsos y cobranzas diarias, planilla de sueldos, etc). Como se puede observar, la consulta corresponde a bajar los requerimientos técnicos con la consecuencia de presentar equipos con inferiores desempeños.

Consulta 17 - Con relación al ítem 3, donde el PBC requiere Tamaño de escaneo (AAD), mínimo

Consulta	Fecha de Consulta	07-09-2017
----------	-------------------	------------

Solicitamos respetuosamente sea aclarado a que se refiere la entidad con AAD, de manera a ofertar correctamente lo solicitado.

Respuesta	Fecha de Respuesta	12-09-2017
-----------	--------------------	------------

Se refiere al Alimentador Automático de Documentos.

Consulta 18 - Con relación al ítem 3,

Consulta	Fecha de Consulta	07-09-2017
----------	-------------------	------------

donde el PBC requiere Velocidad de escaneo (normal, A4) Hasta 26 ppm/41 ipm (byn), hasta 21 ppm/30 ipm (color). Solicitamos respetuosamente sea aceptado Velocidad de escaneo (normal, A4) Hasta 43 ppm/41 ipm (byn), hasta 20 ppm/19 ipm (color), considerando que la diferencia es mínima y de manera a dar oportunidad a un mayor numero de oferentes de presentar sus ofertas.

Respuesta	Fecha de Respuesta	12-09-2017
-----------	--------------------	------------

Adecuarse a las Especificaciones Técnicas. Se quiere bajar a la mitad la velocidad de escaneo. La institución realiza el escaneo de las carpetas de los clientes donde la función de escaneo es muy utilizada. Como se puede observar, la consulta corresponde a bajar los requerimientos técnicos con la consecuencia de presentar equipos con inferiores desempeños.

Consulta 19 - Con relación al Lote 8 Ítem 2

Consulta	Fecha de Consulta	07-09-2017
<p>aclaremos a la entidad que las especificaciones técnicas son propias de la marca VCP para su modelo EA2150i. Adjunto link de especificaciones técnicas: http://www.netsa.com.py/wp-content/uploads/2016/11/UPS_INTERACTIVA_LCD_1500VA.pdf. Por ende, y considerando que las mismas brindan exclusiva participación al mencionado equipo, solicitamos se revean dichas EETT de manera a no limitar la participación de otras marcas.</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	12-09-2017
<p>Varias marcas (APS, Eaton, VCP) cumplen con las Especificaciones Técnicas.</p>		

Consulta 20 - Lote No. 3 Impresoras

Consulta	Fecha de Consulta	07-09-2017
<p>Con relación al Ciclo de Trabajo mensual solicitamos acepten 60.000 páginas como máximo. Justificando lo citado precedentemente en base al Volumen de Páginas al mes requerido que es cubierto holgadamente.</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	12-09-2017
<p>Adecuarse a las Especificaciones Técnicas. Se espera reducir en 20.000 páginas el ciclo de trabajo mensual lo que afectaría a la institución. Como se puede observar, la consulta corresponde a bajar los requerimientos técnicos con la consecuencia de presentar equipos con inferiores desempeños.</p>		

Consulta 21 - Lote No. 3 Impresoras

Consulta	Fecha de Consulta	07-09-2017
<p>Solicitamos que la velocidad de Procedor sea opcional o de 500MHz considerando que cada marca incorpora recursos que le garanticen solvencia para cumplir con las velocidades de impresión o copiado requerida.</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	12-09-2017
<p>Adecuarse a las Especificaciones Técnicas. En la institución se procesan archivos de gran volumen (informes de cierre diario, cierre de mes, desembolsos y cobranzas diarias, planilla de sueldos, etc). Como se puede observar, la consulta corresponde a bajar los requerimientos técnicos con la consecuencia de presentar equipos con inferiores desempeños.</p>		

Consulta 22 - Lote No. 3 Impresoras

Consulta	Fecha de Consulta	07-09-2017
<p>Con relación a la Resolución de escaneo óptica solicitamos sea aceptado el estándar de mercado 600 x 600 dpi, ya que con esto se garantiza alta calidad, nitidez y legibilidad, incluso 300dpi corresponde a lo establecido por la Norma para la Gestión Documental Electrónica.</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	12-09-2017
<p>Adecuarse a las Especificaciones Técnicas. Se quiere bajar a la mitad la resolución. La institución realiza el escaneo de las carpetas de los clientes donde la función de escaneo de doble cara no puede ser opcional. Como se puede observar, la consulta corresponde a bajar los requerimientos técnicos con la consecuencia de presentar equipos con inferiores desempeños.</p>		

Consulta 23 - Lote No. 3 Impresoras

Consulta	Fecha de Consulta	07-09-2017
Con relación a la velocidad de escaneo solicitamos determinar una velocidad única de 26 ipm cumpliendo con el segmento requerido sin ajustar específicamente a la marca HP		

Respuesta	Fecha de Respuesta	12-09-2017
Adecuarse a las Especificaciones Técnicas. Se quiere bajar a la mitad la resolución. La institución realiza el escaneo de las carpetas de los clientes donde la función de escaneo de doble cara no puede ser opcional. Como se puede observar, la consulta corresponde a bajar los requerimientos técnicos con la consecuencia de presentar equipos con inferiores desempeños.		

Consulta 24 - Lote No. 3 Impresoras

Consulta	Fecha de Consulta	07-09-2017
Con relación a la velocidad de copiado solicitamos acepten el estándar de mercado determinado en 35ppm, no impactando con esto la productividad diaria y logran estimular la participación.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	12-09-2017
Adecuarse a las Especificaciones Técnicas. En la institución se procesan archivos de gran volumen (informes de cierre diario, cierre de mes, desembolsos y cobranzas diarias, planilla de sueldos, etc). Como se puede observar, la consulta corresponde a bajar los requerimientos técnicos con la consecuencia de presentar equipos con inferiores desempeños.		

Consulta 25 - Lote No. 3 Impresoras

Consulta	Fecha de Consulta	07-09-2017
Solicitamos acepten cartucho de toner Original (Accesorios) con rendimiento de 17.000 páginas o la cantidad de cartuchos necesarios para llegar a 35.000 páginas, esto sera más conveniente para la Convocante y los Oferentes.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	12-09-2017
Adecuarse a las Especificaciones Técnicas. Se requerirá que el toner (o toners) cumplan la capacidad de 20.000 copias solicitada. La capacidad de todos los toners entregados debe cubrir las 40.000 copias solicitadas pudiendo entregar más de 4 toners.		

Consulta 26 - Lote No. 3 Impresoras

Consulta	Fecha de Consulta	07-09-2017
Favor detallan que componente se requieren proveer en el Kit de Mantenimiento (Accesorios) o confirmen si la parte requerida corresponde a 1 (un) Cilindro adicional.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	12-09-2017
Adecuarse a las Especificaciones Técnicas. Depende de la marca y modelo a ser ofertadas, pueden ser kit de mantenimiento, fusor, cilindros, rodillos, etc.		

Consulta 27 - ITEM N°1 IMPRESORA LASER MONOCROMATICA MULTIFUNCION

Consulta	Fecha de Consulta	07-09-2017
----------	-------------------	------------

Donde dice Primera Pagina Impresa negro: 5,4 segundos. Consultamos si la convocante podra aceptar equipos con Primera Pagina Impresa negro: 6 segundos Como minimo, dado a que la diferencia es minima y esto no afectara el buen funcionamiento del equipo. Favor responder

Respuesta	Fecha de Respuesta	12-09-2017
-----------	--------------------	------------

Adecuarse a las Especificaciones Técnicas. Al tener mayor tiempo de salida de la primera copia significa que el procesador es de menor velocidad. Al aumentar el tiempo de salida, el trabajo se volverá más lento. El procesador es muy importante, ya que es el encargado de procesar toda la información de los trabajos que encola. En la institución se procesan archivos de gran volumen (informes de cierre diario, cierre de mes, desembolsos y cobranzas diarias, planilla de sueldos, etc). Como se puede observar, la consulta corresponde a bajar los requerimientos técnicos con la consecuencia de presentar equipos con inferiores desempeños.

Consulta 28 - ITEM N°1 IMPRESORA LASER MONOCROMATICA MULTIFUNCION

Consulta	Fecha de Consulta	07-09-2017
----------	-------------------	------------

Donde dice Procesador: 1,3 Ghz. Consultamos si la convocante podra aceptar equipos con Procesador 533MHz como minimo, esto no afectara el buen funcionamiento del equipo. Favor responder

Respuesta	Fecha de Respuesta	12-09-2017
-----------	--------------------	------------

No corresponde. En ningún lado dice procesador de 1,3 GHz.

Consulta 29 - ITEM N°1 IMPRESORA LASER MONOCROMATICA MULTIFUNCION

Consulta	Fecha de Consulta	07-09-2017
----------	-------------------	------------

Donde dice Resolucion de Escaneo, Optica hasta 1200x1200 ppp Consultamos si la convocante podra aceptar equipos con Resolucion de Escaneo, Optica desde 600 ppp x 600pp en adelante ,ya que los equipos estandar del mercado vienen en su mayoría con dicha resolucion. Favor responder

Respuesta	Fecha de Respuesta	12-09-2017
-----------	--------------------	------------

Adecuarse a las Especificaciones Técnicas. Se quiere bajar a la mitad la resolución. La institución realiza el escaneo de las carpetas de los clientes donde la función de escaneo de doble cara no puede ser opcional. Como se puede observar, la consulta corresponde a bajar los requerimientos técnicos con la consecuencia de presentar equipos con inferiores desempeños.

Consulta 30 - En la Sección I. Calendario de Eventos y Datos de la Subasta

Consulta	Fecha de Consulta	07-09-2017
<p>En la Sección I. Calendario de Eventos y Datos de la Subasta), Inciso 1.6, se indica: La Convocante aceptará catálogos, anexos técnicos, folletos y otros textos complementarios en idioma diferente al castellano: NO.</p> <p>Al respecto, solicitamos respetuosamente, sean aceptados catálogos, anexos técnicos, folletos y otros textos complementarios en idioma inglés, considerando que es el idioma original de la mayoría de las documentaciones de carácter técnico descriptivo del rubro tecnológico y de conocimiento usual del personal técnico especializado en dicho rubro. La presente solicitud la cursamos de conformidad a lo estipulado en el Art. 45 del Decreto N.º 21.909/03, el cual determina: Idioma de la oferta, traducciones y documentos emitidos por autoridades de otro país. De conformidad con lo establecido en el Artículo 20, Inciso d), de la ley, las ofertas deberán presentarse en idioma castellano, o en su defecto, acompañadas de traducción oficial, salvo el caso de los anexos técnicos y folletos, que podrán ser presentados en el idioma original, si así se determinara en los Pliegos Estándar de Bases y Condiciones.</p>		
Respuesta	Fecha de Respuesta	12-09-2017
<p>Los folletos no son sustanciales.</p>		

Consulta 31 - Con referencia a la SECCION II, CRITERIOS DE EVALUACIÓN Y REQUISITOS DE CALIFICACIÓN

Consulta	Fecha de Consulta	07-09-2017
<p>Con referencia a la SECCION II, CRITERIOS DE EVALUACIÓN Y REQUISITOS DE CALIFICACIÓN, 2. Requisitos para Calificación Posterior, inciso H) dice:</p> <p>Solicitud de Muestras Si:</p> <p>Si durante el proceso de evaluación el comité podrá requerir muestras y/o catálogos de los bienes ofertados, para verificar si los mismos concuerdan con las especificaciones técnicas solicitadas en el presente llamado y con la oferta presentada por el oferente. Las muestras deberán ser entregadas a solicitud del comité evaluador dentro de las 48 horas hábiles una vez recibida la notificación, vía fax y/o mail de solicitud por parte del oferente.</p> <p>Como así también en el inciso (i) Inspecciones y Pruebas en la etapa de evaluación, dice:</p> <p>Se verificara las características y especificaciones técnicas de la muestra presentada con respecto a lo solicitado en las especificaciones técnicas del llamado, el comité elaborara un cuadro comparativo entre la muestra presentada con las especificaciones técnicas solicitadas además asentará en dicho informe las observaciones y conclusiones finales indicado si la muestra CUMPLE o NO CUMPLE con lo solicitado en las especificaciones técnicas, dicho informe comparativo será adosado al informe final de evaluación.</p> <p>Solicitamos que la presentación de muestras sea omitida, debido a que la naturaleza del llamado consiste en una gran variedad de insumos, equipos y servicios, lo cual dificulta enormemente la presentación de muestra de todos ellos, además los equipos activos requieren de un plazo prudente de importación pues todos son equipos de última generación y difícilmente se pueda contar en stock con ellos.</p>		
Respuesta	Fecha de Respuesta	12-09-2017
<p>La consulta realizada cumple con las Especificaciones Técnicas.</p>		

Consulta 32 - En la SECCION III REQUISITOS DE LOS SERVICIOS REQUERIDOS

Consulta	Fecha de Consulta	07-09-2017
<p>En la SECCION III REQUISITOS DE LOS SERVICIOS REQUERIDOS, BIEN SOLICITADO, ESPECIFICACIONES TÉCNICAS Y PLAN DE EJECUCION DE TRABAJO, LOTE Nro 8: UPS, dice:</p> <p>Voltaje nominal de entrada: 208V/220V/230V/240VAC</p> <p>Al respecto, solicitamos amablemente a la convocante que pueda ser aceptado rangos de tensión nominal de entrada 220V/230V/240VAC.</p> <p>Lo previamente solicitado lo extendemos de modo a no limitar la participación de potenciales oferentes y en concordancia en cumplimiento al PRINCIPIO DE IGUALDAD Y LIBRE COMPETENCIA que deben regir las compras públicas inc. b del Art. 4 de la Ley Nº 2051 DE CONTRATACIONES PÚBLICAS -. Dicha solicitud, se realiza así mismo en virtud del Art. 20, a razón de que el mismo establece que: Las especificaciones técnicas () se establecerán con la mayor amplitud de acuerdo con la naturaleza específica del contrato, con el objeto de que concurra el mayor número de oferentes; sin embargo, deberán ser lo suficientemente claras, objetivas e imparciales, para evitar favorecer indebidamente a algún participante.</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	12-09-2017
<p>La consulta realizada cumple con las Especificaciones Técnicas.</p>		

Consulta 33 - En la SECCION III REQUISITOS DE LOS SERVICIOS REQUERIDOS

Consulta	Fecha de Consulta	07-09-2017
<p>En la SECCION III REQUISITOS DE LOS SERVICIOS REQUERIDOS, BIEN SOLICITADO, ESPECIFICACIONES TÉCNICAS Y PLAN DE EJECUCION DE TRABAJO, LOTE Nro 8: UPS, dice:</p> <p>Rango de voltaje: Media carga (115-295)±5VAC, Carga completa (145-295)±5VAC</p> <p>Al respecto, solicitamos amablemente a la convocante que pueda ser aceptado rangos de voltaje de 120-295 (120-140: a media carga; 160-295: para carga completa).</p> <p>Lo previamente solicitado lo extendemos de modo a no limitar la participación de potenciales oferentes y en concordancia en cumplimiento al PRINCIPIO DE IGUALDAD Y LIBRE COMPETENCIA que deben regir las compras públicas inc. b del Art. 4 de la Ley Nº 2051 DE CONTRATACIONES PÚBLICAS -. Dicha solicitud, se realiza así mismo en virtud del Art. 20, a razón de que el mismo establece que: Las especificaciones técnicas () se establecerán con la mayor amplitud de acuerdo con la naturaleza específica del contrato, con el objeto de que concurra el mayor número de oferentes; sin embargo, deberán ser lo suficientemente claras, objetivas e imparciales, para evitar favorecer indebidamente a algún participante.</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	12-09-2017
<p>La consulta realizada cumple con las Especificaciones Técnicas.</p>		

Consulta 34 - En la SECCION III REQUISITOS DE LOS SERVICIOS REQUERIDOS

Consulta	Fecha de Consulta	07-09-2017
<p>En la SECCION III REQUISITOS DE LOS SERVICIOS REQUERIDOS, BIEN SOLICITADO, ESPECIFICACIONES TÉCNICAS Y PLAN DE EJECUCION DE TRABAJO, LOTE Nro 8: UPS, dice:</p> <p>Voltaje nominal de salida: 208V/220V/230V/240VAC.</p> <p>Al respecto, solicitamos amablemente a la convocante que pueda ser aceptado rangos de tensión nominal de salida 220V/230V/240VAC.</p> <p>Lo previamente solicitado lo extendemos de modo a no limitar la participación de potenciales oferentes y en concordancia en cumplimiento al PRINCIPIO DE IGUALDAD Y LIBRE COMPETENCIA que deben regir las compras públicas inc. b del Art. 4 de la Ley N° 2051 DE CONTRATACIONES PÚBLICAS -. Dicha solicitud, se realiza así mismo en virtud del Art. 20, a razón de que el mismo establece que: Las especificaciones técnicas () se establecerán con la mayor amplitud de acuerdo con la naturaleza específica del contrato, con el objeto de que concurra el mayor número de oferentes; sin embargo, deberán ser lo suficientemente claras, objetivas e imparciales, para evitar favorecer indebidamente a algún participante.</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	12-09-2017
<p>Adecuarse a las Especificaciones Técnicas. Es necesario poder contar con los equipos para la verificación técnica en caso que fuese necesario, además solamente un equipo será requerido y no la totalidad solicitada.</p>		

Consulta 35 - En el Pliego de Bases y Condiciones Sección III. Requisitos de los Servicios Requeridos

Consulta	Fecha de Consulta	07-09-2017
<p>En el Pliego de Bases y Condiciones Sección III. Requisitos de los Servicios Requeridos. Bien Solicitado, Especificaciones Técnicas y Plan de Ejecución de Trabajo. LOTE N.º 9 Equipo CCTV, se detallan en todos sus ítems las especificaciones técnicas de los equipos requeridos, pero no se aclara si los mismos deberán ser instalados por la empresa adjudicada.</p> <p>Entendemos que solo se trata de una provisión de equipos y no se solicita la instalación de los mismos. Solicitamos a la convocante confirmar si nuestra apreciación es correcta.</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	12-09-2017
<p>La instalación de las cámaras y los DVR están a cargo del personal técnico del CAH.</p>		

Consulta 36 - En el Pliego de Bases y Condiciones Sección III. Requisitos de los Servicios Requeridos

Consulta	Fecha de Consulta	07-09-2017
<p>En el Pliego de Bases y Condiciones Sección III. Requisitos de los Servicios Requeridos. Bien Solicitado, Especificaciones Técnicas y Plan de Ejecución de Trabajo. LOTE N.º 9 Equipo CCTV, se detallan en todos sus ítems las especificaciones técnicas de los equipos requeridos, pero no se aclara si los mismos deberán ser instalados por la empresa adjudicada.</p> <p>De ser requerida la instalación de los equipos requeridos en el LOTE N° 9, solicitamos respetuosamente a la convocante que indique fecha y hora para realizar una visita técnica, de modo a que los potenciales oferentes puedan realizar un relevamiento técnico y conocer las ubicaciones y condiciones requeridas para la instalación de los equipos y de esta forma prever los materiales y mano de obra necesaria, de esta manera los potenciales oferentes podrán participar en igualdad de condiciones.</p> <p>Lo previamente solicitado lo extendemos de modo a no limitar la participación de potenciales oferentes y en concordancia en cumplimiento al PRINCIPIO DE IGUALDAD Y LIBRE COMPETENCIA que deben regir las compras públicas inc. b del Art. 4 de la Ley N.º 2051 DE CONTRATACIONES PÚBLICAS el cual estipula: b) Igualdad y Libre Competencia: Permitirán que todo potencial proveedor o contratista que tenga la solvencia técnica, económica y legal necesaria y que cumpla con los requisitos establecidos en esta ley, en su reglamento, en las bases o pliegos de requisitos y en las demás disposiciones administrativas, esté en posibilidad de participar sin restricción y en igualdad de oportunidades en los procedimientos de contratación pública. Asimismo, en virtud del Art. 20, a razón de que el mismo establece que: Las especificaciones técnicas () se establecerán con la mayor amplitud de acuerdo con la naturaleza específica del contrato, con el objeto de que concurra el mayor número de oferentes; sin embargo, deberán ser lo suficientemente claras, objetivas e imparciales, para evitar favorecer indebidamente a algún participante.</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	12-09-2017
<p>La instalación de las cámaras y los DVR están a cargo del personal técnico del CAH.</p>		

Consulta 37 - En el Pliego de Bases y Condiciones Sección III. Requisitos de los Servicios Requeridos

Consulta	Fecha de Consulta	07-09-2017
<p>En el Pliego de Bases y Condiciones Sección III. Requisitos de los Servicios Requeridos. Bien Solicitado, Especificaciones Técnicas y Plan de Ejecución de Trabajo. Plan de Entrega, LOTE 9. Equipo CCTV, Fecha(s) final(es) de entrega de los bienes, se lee:</p> <p>Dentro de los 20 días hábiles, contados desde el primer día hábil luego de recepcionada la Orden de Compra por parte del Proveedor.</p> <p>Considerando que los equipos solicitados deberán ser importados y el tiempo de demora en la importación de los equipos muchas veces escapa del control del oferente debido a los plazos de fabricación y flete. Solicitamos respetuosamente a la convocante que los plazos de entrega para el LOTE N.º 9 Equipo CCTV, puedan ser de al menos 30 (treinta) días hábiles, a fin de que los potenciales oferentes puedan cumplir correctamente y en igualdad de condiciones con los plazos de entrega solicitados en el pliego de bases y condiciones. De esta forma se podrá recibir una mayor cantidad de ofertas en beneficio de la convocante.</p> <p>Lo previamente solicitado lo extendemos de modo a no limitar la participación de potenciales oferentes y en concordancia en cumplimiento al PRINCIPIO DE IGUALDAD Y LIBRE COMPETENCIA que deben regir las compras públicas inc. b del Art. 4 de la Ley N.º 2051 DE CONTRATACIONES PÚBLICAS el cual estipula: b) Igualdad y Libre Competencia: Permitirán que todo potencial proveedor o contratista que tenga la solvencia técnica, económica y legal necesaria y que cumpla con los requisitos establecidos en esta ley, en su reglamento, en las bases o pliegos de requisitos y en las demás disposiciones administrativas, esté en posibilidad de participar sin restricción y en igualdad de oportunidades en los procedimientos de contratación pública. Asimismo, en virtud del Art. 20, a razón de que el mismo establece que: Las especificaciones técnicas, plazos () se establecerán con la mayor amplitud de acuerdo con la naturaleza específica del contrato, con el objeto de que concurra el mayor número de oferentes; sin embargo, deberán ser lo suficientemente claras, objetivas e imparciales, para evitar favorecer indebidamente a algún participante.</p>		
Respuesta	Fecha de Respuesta	12-09-2017
<p>Consideramos razonable los plazos establecidos considerando la cantidad a ser adquirida, por lo cual sugerimos adecuarse a las especificaciones técnicas.</p>		